
S/OM/5837/23/MT
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu
jednání,

vlastník nemovité věci: Pardubický kraj, IČO: 70 89 28 22,
se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ 532
11, zastoupený na základě usnesení Rady Pardubického

stavebník: město Chrudim, IČO: 00 27 02 11
se sídlem Resselovo nám. 77, Chrudim, PSČ 537 16
zastoupené starostou Ing. Františkem Pilným, MBA

smlouvu o podmínkách provedení stavby
dle úst. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

l.
Vlastník nemovité věci je vlastníkem pozemku označeného jako p. p. č. 3322/1 ostatní
plocha - silnice o výměře 4. 010 m2 v obci a k. u. Chrudim. Nemovitá věc je zapsána na

listu vlastnictví č. 154 pro k. u. Chrudim u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj,
Katastrálního pracoviště Chrudim.

Na pozemku váznou služebnosti ve prospěch společností ČEZ Distribuce, a. s. a GasNet, s. r. o.
zapsané na listu vlastnictví č. 154 pro k. u. Chrudim, do jejichž výkonu nesmí být ze strany
stavebníka zasaženo.

II.
Stavebník má záměr realizovat stavbu "Výstavba chodníku v úl. Vrchovská a Cáslavská,
Markovice", která se v souladu s projektovou dokumentací dotkne nemovité věci uvedené
v či. l. této smlouvy trvalým záborem cca 177 m2. Jedná se o výstavbu chodníku podél silnice

111/34017. Předpokládaný termín ukončení realizace stavby je prosinec 2023.

lil.
Vlastník nemovité věci souhlasí fs umístěním a realizací stavby uvedené v či. II.
dle zpracované projektové dokumentace a za splnění podmínek dohodnutých v této smlouvě.
Stavebník prohlašuje, že seznámil vlastníka nemovité věci s příslušnou částí projektové
dokumentace a veškerými podklady týkajícími se stavby a tyto dokumenty mu předal.

IV.
Za podmínek této smlouvy vzniká stavebníkovi oprávněni zřídit stavbu, vstupovat a vjíždět na
předmětnou nemovitou věc v souvislosti se zřizováním, provozem, opravami a údržbou stavby.
Stavebník se zavazuje, že při zřizování, užívání, opravách a údržbě stavby bude
co nejvíce šetřit práva vlastníka nemovité věci a vstup na jeho nemovitou věc v dostatečném
předstihu písemně oznámí příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Pardubického kraje

které je nemovitá věc předána
k hospodaření. Stavebník se tímto zavazuje, že vlastníku nemovité věci uhradí případné
škody, které prokazatelně vzniknou v souvislosti s přípravou a realizací stavby



v.
V případě, že stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nejpozději do jednoho roku od
předpokládaného termínu ukončení realizace stavby uvedeného v či. II. této smlouvy nebo
pokud nebude nemovitá věc stavbou dotčena, nejsou účastníci smlouvy vzájemnými závazky
dle této smlouvy vázáni.

VI.
V souladu s úst. § 86 odst. 2 písm. a), § 96 odst. 3 písm. a), § 105 odst. 2 písm. a) a § 110
odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), prohlašuje vlastník nemovité věci, že tímto
vydává stavebníkovi souhlas vlastníka s navrhovaným stavebním záměrem "Výstavba
chodníku v úl. Vrchovská a Čáslavská, Markovice" v rozsahu přílohy č. 1 na nemovité věci
uvedené v či. l. této smlouvy za účelem vydání územního souhlasu, územního rozhodnutí,
stavebního povolení, příp. ohlášení, podání žádosti o dotaci a souhlasí, aby tato smlouva byla
podkladem pro správní řízení jako souhlas vlastníka ve smyslu úst. § 184a stavebního zákona,
a to s podmínkami, že:

budou splněny podmínky stanovené dotčenou příspěvkovou organizací ve vyjádření
ze dne 28. 6. 2021, které je přílohou č. 2 této smlouvy,

stavebník nejpozději do 3 měsíců od povolení užívání stavby (tj. oznámení užívání,
právně účinný kolaudační souhlas nebo pravomocné kolaudační rozhodnutí), je-li dle
stavebního zákona vyžadováno, případně není-li povolení užíváni stavby dle
stavebního zákona vyžadováno, tak nejpozději do 3 měsíců od dokončení a předání
stavby, písemně požádá vlastníka nemovité věci o majetkoprávní vypořádání, k této
žádosti doloží povolení užívání stavby (pokud bylo vyžadováno), usnesení
zastupitelstva města, a geometrický plán vyhotovený za účasti zástupce Správy
a údržby silnic Pardubického kraje, stavebník uhradí zhotovení geometrického plánu
a správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru
nemovitostí v zákonné výši,

všechny nemovité věci, které budou v rámci stavby použity dočasně, uvede stavebník
po dokončení stavby na své náklady do původního stavu.

Následně dojde k majetkoprávnímu vypořádání ke stavbou dotčeným částem shora
uvedeného pozemku, a to formou darovací smlouvy mezi Pardubickým krajem a městem
Chrudim. Darovací smlouvu uzavře vlastník nemovité věci se stavebníkem nejpozději do 6
měsíců od obdržení výše uvedené žádosti včetně všech podkladů na základě usnesení
příslušných orgánů Pardubického kraje.

Vil.

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity
výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách
Pardubického kraje www. ardubick kra'. cz/ d r.

Vlil.
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem obou zúčastněných stran,
a to formou písemných dodatku. Jinou formou nežli písemnou tuto smlouvu změnit nelze.
Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy jsou závazné i pro případné právní nástupce.



Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci
o uveřejnění.

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu. Smlouva je vyhotovena ve
čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany prohlašují,
že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem plně souhlasí a na důkaz toho připojují
své podpisy.

V Pardubicích dne
28, ll í. 2023

Doložka dle § 41 zákona 6. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno usnesením Rady města

.tí<??i. ze dne 2?,.%..2c23

V Chrudimi dne 11-04-2023

Pardubický kraj město Chr
Ing. Frantiě k
starosta města

ný, MBA



/ v̂

^

^'
^' /

^~

/

Příloha č. 1

)Ft
17 PC

ísr. -s %i
í'í22 i
55&S l 1 96<

ulucha
;olni Fi6ch<

m;.]
1IS6E
100&1

CELfď/A FLGCH'. e^Í. OO^1

KATASTRALM MAPA

<v4?%
ÍSŘ
ťF

^'
^ ^~ J.2

Dl PROJEKT s.r.o.
'-KELŮCKE^l.-W

VÝSTAVBA CHODNÍKU V ULICI

VRCHOVSKÁ A ČÁSLAVSKÁ, t/ARKOVICE

'.. i. ;, ki'k^i, tC: 70 89 28 22,
i. ikíi;! Ku. iioiiskétio náměstí 125,
l'l Pardubice,

j<r . vfastnik nemovitých věcí,
. lAihlasi s navrhovaným stavebním záměrem.



Příloha č. 2

Dl PROJEKT s. r. o.
Chelcického 686
533 51 Pardubice-Rosice

Váš dopis zn. /ze dne
8. 6 2021

Naše značka
SUSPK/6247/2021

V Chrudimi dne
28. 6 2021

V ádřenikPDstavb : V-stavba chodníku v ulici Vrchnovská a Čáslavská Markovice"

SS?!Í ̂ r^sSm?S.ILa "'.2r? a^práva. a údržba^ilnic Pardubického kraje má
nLzáKlade "zřizoya cl, !istiny "ol'9a"'2ace právo hospodařit se svěřeným'majetkem" k"raje°J°a'
pozemkem p. č73322/1"k:'ú/ C'h^ďim"LV >ř5a4v(sill nteTr;;l;34;Oť17swkemnycTa S1^5K3eT5 0K)raJel a to

^e^&^qe!?wan?okumentaceve, stupnLPro. vydání zemního rozhodnuti řeší výstavbu
;SSiku?;S ̂  WKÍ° osvet;ef.li s0401 ̂ ^ev^ci ̂ hno^káTča^:;^
^^S^:c[w^m. yystwba chodniku bude "hájena po dokončeni" rekonstrukci^
?TvaSlklnavrhovaneJ1 0chodníl<u 197 m 2 ^o-podérs ilniceÍÍI/340"1l 7le"ccaT26>mu^odnik
^! ̂ Ía^rchw^^l^;de. naP^en ̂ '^^^p^né^^odr;^ p^;;: ̂ ^^Í
bude zhotoven v šířce 2 m a jeho povrch bude provede'n'z'beton'ove"dla2bv"""u''c pl u"ly' '

^S^^^^^^^40:1l^^wed^cca2:5n;'o?hrany bitového krytu.
úpravy bude provedeno sniženi obruby na 0. 02 m. -.., ~- - ",, ^.

^^^I^L^to!<ow, poíněrv^lniceltt/3^^:'och;odnění chodniku bude zajištěno příčným
^^j^ ̂ ^^^^^^ pďlpo^y^^; ^atří^^e7JznTs a^^N71bOUOds%noaS"ďa6ujKrpodeh^^^^
S takto navrženým řešením souhlasíme za předpokladu dodržení uvedených podmínek:
- stavbou nedojde k zásahu do tělesa silnice č. 111/340 17,
' SÍrÍoyÍ^TřadanisJin^a, sjlni.čního. Pří^ SPrávě zůstane shodné s původním

usporadán!m', stevba. bude Probihatza stávajícím sifni6ním'přík'opem~
: s,lh!ce: nesmlbyt. využita k uloženfmateriálu;výkopové zeminy čTk odstavení mechanizace
" ^sSbns't?rpScTéSkozenaani^^^^^^^^^^^^

' vla8tní stavba musí .zustatz htediska'vlastnictví a údržby v majetku Města Chrudim
'>doJdepn. ak&kzastavěr"částrsitnÍčn!ho Pozemku, musí byt'investorem'(za naší účasti -

,
P.VTJ<ov^.prwedT.geometrlcké. zaměrenl\an^^^^

l s platnými technickými předpisy pro projektování odpovídá projektant
Q^^ . / 

Platnost tohoto souhlasu je 24 měsíců ode dne vydáni.
Tento souhlas je vydán pro územní řízeni a stavební povolení.

S pozdravem



"^. í>r - ..^
ViW/&^ ̂  .

^'
EGENDASiTt - NA/RH

ffcOENl M l NENÍ WEDM TEM Tt 10 Pí

VEQENIlifi . LIZACN)

LEGEND SÍT - STAVA'ICi
EDE

,0

-Í O
<3-

\

<

t
^
^

o
^

^'
-^

^

^0

^

A;
^

1

"OD

^
c>

^> ^'

-^Bi_
3P̂

^

t>y kiQVFnO EKElhk OSVCTlEN

^-^T^
^^

>><

^

EDEN.

EOENi '>. J

^0

i?̂
^

^

'-<

;Y
"'-.. LEGFNL MATEŘI L

*.
///f^

^.w.-
^0

W l. OL u ,, u i r
RVA PftiFODM S

ÍJE2
3ET ULA>.yA lu;;'U II )LM ,)M
BAKVAANIHACI)

AŇOVNi" t-A;

BET DUUEM*ÍU/. tt r ..V.
Ti 60MM CHOONW TI Stu F'

HUMUSUVANl V t. liil.M

'>SETi TRŽNÍM SEMENEk





'\.

PROJEKT

DIPROIEKT ;,.,.,.
Í. HLLÍICKÉHOBSi,

SJB03 PARDUBICE-ROSICf:

rtlAVNÍPTOJfcMANT;

ZOUWLDNY PROJLKIANT;

VYPRACOVAL:

TECHNICKÁ KOM I ROLA-

INVFSTO'^ MĚSTO CIIRUDIM

CHRUDIM

PAR(X>t!K;KV

WIHnyiAVBAIA. WS.

I. UKAS ÍŘASAK. UÍS.

MIHOSLAVBAlA. Uia.

LUKÁŠ TŘASAK, LIÍS.

^/^. ^.L/

MESIU:

STUPEŇ PD: 'DUS

C. ZAKA7KV: 03?,'?01[1

l. )Al'U'. l: 06/202;

FORMÁT. >\4

WRI'kO:

PAŘE ť. PŘÍLtUlY

C. l.

.(RÁJ:

AK(^:

fPllOHA-

VÝSTAVBA CHODNÍKU V ULICI VRCHOVSKÁ A
ČASLAVSKÁ, MARKOVICE

Sil UACNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHU



1;1 3.UU';

111/24017

-^-4--- --

.-G'

-.0

,
0,

VE5KERENAC"EMNI yw\ l EN"RSKyCH S;TI BUDOU VYSTOVC UPRAVIV DO MOVE NAVRtk;VAME MVE.. L'; l
PRŮBĚH INŽENÝRSKÝCH SÍTI IE ZAKRESLEN IN-OBMATimE. PŘED ZAČÁTKEM STAVByBUDOUSTCVynCENY lEilCH

PRCUEKT
.'ďWríij ft":

W ̂ S^Wyr.
li i *(t^.. i.;jt/^. -^^. ;řL'

Hlf. VNJ ^POJfcKrA^I

ILŮCPUVEBNt ťHUJK IANI

VYPRACOVAí.

lECMNICKA hiONlSOLA;

mvESTO-f M!,}0 L-^f.jUW.I

ESIO CH(íU3>^

KhA>: ""hDiJ8)., ^t>

>rct

-.-^,

w-^s
MIROSLAV e*r\ as. _ ^§^

MfHOSlAV tíAlA. UtS,

l WlhCSIAl BA l A. OS

MlhOSLAv tíAfA. DiS.

i ̂ '(f O-1

VÝSTAVBA CHODNÍKU V ULICi VRLhOVSKÁ A
CASLAVSKA MARKOVICE

CHARAKTERISTICKF RE:/i


